Vol. III.

99, 100, 101, 106, 111, 112, 113, 143, 144, 145, 150, 151, 154, 156, 162, 163, 164, (165. ut videtur) 167, 168, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 178, 179, 185, 187, 191, 196, 199, 200, 201, 202, 203, 205, 206, 208, 210, 214, 216, 217, 219, 223, 226, 263, 265, 267, 269, 271, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 283, 284, 285, 286, 289, 290, 291, 292, 293. Compl. Ald. Basil. M. Theodoret. l. cit.

II. ἐν καρδία ἀνομίας] ἀνομίαν ἐν καρδίᾳ 175. ἀνομίας ἐν καρδίᾳ 274. ἀνομίας] ἀνομίαν 21, 65, 66, 67, 100, 101, 102, 106, (111. marg. ut in Ed.) 145, 146, 150, 152, 154, 162, 163, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 173, 177, 180, 189, 193, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 210, 212, 215, 216, 219, 222, 223, 226, 227, 263, 265, 267, 268, 278, 279, 281, 283, 284, 285, 289, 291. Compl. Ald. ἐργάζεσθε] ἐργασθεσθαι 99, 164, 167, 168, 185, 277, 278, 281, 282. (285. corr.) αἱ χεῖρες ὑμῶν] αἱ χεῖρες ἡμῶν 167, 194, 222, 223, 274.

III. Ἀπηλοτριώθησαν] ἀπιλοτριωσαν (sic) 185. ἡλοτριώθησαν Origen. i. 205. (Cf. i. 730. iv. 463.) Ἀπηλοτριώθησαν—ἀπὸ γαστρὸς] ἀπιλοτριώθησαν καὶ ἀπὸ τῆς γαστρὸς ἐπλανήθησαν Greg. Nyss. i. 357. ψευδῆ] ψευδης (sic) 154.

IV. Θυμὸς αὐτοῖς] θυμος αὐτης (forl. mend. pro αυτοῖς) 66, 174, 186, 193, 285. θυμος αὐτης 173. θυμος αὐτης 201. ὡσεὶ ἀσπίδος &c. ad fin. com.] sicut aspides surdae, et obturantes aures suas Vet. Lat. ὡσεὶ ἀσπίδος κωφῆς] ὡσεὶ ἐχιδνης ἀσπίδος 6 Codices Sergii. καὶ βύβησεν] καλυψισσης 281. marg. obturantis Origen. iii. 82. ὅτι βύβησεν 6 Codices Sergii. τὰ ὦτα αὐτῆς] αὐτης τα ὦτα 268. αὐτῆς] αὐτῶν 202. ut videtur.

V. Ἥτις ἐκ εἰσακ.] Quae non exaudivit Vet. Lat. εἰσακίσεται] ακισεται 223. φωνῆν] φωνης 21, 39, 55, 65, 66, 67, 69, 80, 81, 99, 100, 101, 102, 106, 111, 112, 113, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 150, 152, 154, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 182, 187, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 227, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, (281. corr. ex φης) 282, 283, 284, 285, 286, 289, 290, 291, 292, 293. Compl. Ald. Clem. Alex. p. 83. Athan. ii. 475, 490. Theodoret. i. 984. ἐπαδόντων] επαδοντος 81, (200. marg. m. rec.) 216, 227, 270, 277. (281. marg. ut Ed.) φαρμάκου τε] φαρμακικται 13, 55, 67, 69, 80, 99, 100, 101, 102, 106, (111. marg. ut in Ed.) 142, 143, 145, (146. ex corr.) 150, (164. corr. ut in Ed.) 165, 166, 167, 169, 171, (172. ex corr.) 175, 177, 179, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 195, 196, (200, 201. ex corr.) 202, 203, 204, 205, 206, 208, 211, 212, 214, 215, 216, (219. ex corr. ab al. m.) 223, 226, 227, (263. corr. ut in Ed.) 265, 266, 268, 271, 273, 274, 276, 277, 278, 279, 281, 283, 284, 286, 290, 291, (292. corr. ut in Ed.) 293. Ald. Theodoret. l. cit. λ 183. φαρμάκου τε &c. ad fin. com.] et venefici qui incantantur a sapiente. Vet. Lat. φαρμακευμένου] φαρμακευομενη 13, 21, 55, 65, 66, 67, 69, 80, 81, 99, 100, 101, 102, 106, 111, 112, 113, 142, 143, 144, 145, 146, 150, 152, 154, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 185, 187, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 203, 205, 206, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 222, 223, 227, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 289, 290, 291, 292, 293. Compl. Ald. Greg. Nyss. Theodoret. l. cit. φαρμακευομενης 202, 204. φαρμακευομενην (sic) 208.